УПРАВЛЕНИЕ  НАРОДНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА

ПРИКАЗ

18.02.2020                                    г. Мичуринск                                       №90

Об утверждении  перечня муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих индивидуальный отбор в классы (группы) профильного обучения в 2020 – 2021 учебном году

В  целях исполнения  Закона   Тамбовской области от 05.11.2015 № 582-З  «О случаях и порядке организации индивидуального отбора  при приеме  либо переводе  в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего  и среднего общего  образования  с углубленным изучением учебных предметов или для профильного  обучения в Тамбовской области» (далее – Закон)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений (далее – учреждение), в которых в 2020 – 2021 учебном году будет осуществляться  индивидуальный отбор в классы (группы)  профильного обучения:
1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение       «Средняя общеобразовательная школа №1»;
1.2. Муниципальное автономное  общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-
технологический центр имени И.В. Мичурина».
2. В срок до 02.03.2020 разместить на сайте управления народного образования  администрации города Мичуринска список   муниципальных  общеобразовательных учреждений, в которых в 2020 – 2021  учебном году будет осуществляться  индивидуальный отбор (отв. Дедешко Л.В.).
3. Руководителям МБОУ СОШ №1 (Шишкина Т.В.), МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В.  Мичурина» (Болдырева С.Б.)  организовать информирование общественности о порядке организации индивидуального отбора через сайты и информационные стенды общеобразовательных организаций, родительские собрания.
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений соблюдать исполнение п.3 ст.3 Закона и осуществлять индивидуальный отбор при условии обеспечения прав  на получение общего образования соответствующего уровня всех граждан, проживающих на закрепленной территории.
5. Контроль за исполнением  данного приказа  возложить на ведущего специалиста управления  народного образования администрации города Мичуринска Н.Л. Бабайцеву.

Начальник  управления                                                            А.В. Климкин